



Neatliekamās medicīniskās
palīdzības dienests

NMP brigādes izsaukums situācijās, kas nav neatliekamas

Publicēts: 23.10.2020.

Atjaunināts: 08.07.2022.



Cena
74,35



Izpildes termiņš darba dienās
-



Saņēmējs
Fiziska persona



Saņemšanas ierobežojumi
-

Ja pacienta dzīvība ir apdraudēta, par brigādes izsaukumu pacientam nebūs jāmaksā. Taču, ja mediķu brigāde tiek izsaukta situācijās, kas nav uzskatāmas par neatliekamu, tad saskaņā ar normatīviem aktiem jāpiemēro samaksa.

Maksu par izsaukumu var piemērot, ja, pieņemot zvanu, dispečers jau pa tālruni konstatē, ka situācija nav dzīvību apdraudoša un pacientam palīdzība būtu jāsaņem pie sava ģimenes ārsta vai pašam vērsties tuvākajā ārstniecības iestādē. Taču jāuzsver, ka dispečeram ir tiesības atteikties nosūtīt brigādi un parasti šādos gadījumos dispečers iesaka zvanītājam izmantot citas palīdzības saņemšanas iespējas. Ja tomēr zvanītājam nav citas iespējas, tad izsaukuma pieteikšanas brīdī pa telefonu zvanītājs tiek informēts gan par to, ka šis būs maksas pakalpojums, gan arī par pakalpojuma cenu - 74,35 eiro.

Tāpat par iespējamu samaksu zvanītājs var tikt informēts situācijās, kas ir neskaidras un brigāde tiek nosūtīta, lai klātienē izvērtētu pacienta stāvokli. Ja tomēr mediķi pēc pacienta apskates un stāvokļa izvērtēšanas lemj pacientu nogādāt slimnīcā, tādā gadījumā par izsaukumu jāmaksā nebūs.



izlasi un iegaumē, kur saņemt medicīnisko palīdzību, ja dzīvībai nedraud briesmas!

1. Vispirms konsultējies ar savu **ģimenes ārstu!**
2. Zvani uz valsts izveidoto **Ģimenes ārstu konsultatīvo tālruni - 66016001**. Šeit mediķi konsultē laikā, kad ģimenes ārstu prakses nestrādā – darbdienās plkst.17:00 – 8:00; brīvdienās un svētkos visu diennakti.
3. Dodies pie **dežūrārsta**. Tie strādā vairāk nekā 10 vietās Latvijā (Rīgā, Ventspilī, Daugavpilī, Bauskā, Jelgavā, Rēzeknē, Alūksnē u.c.). Dežūrārsti sniedz palīdzību lielākoties vakaros un brīvdienās, un viņi var izrakstīt gan medikamentu receptes, gan darba nespējas lapu.
4. Dodies uz kādu no **steidzamās medicīniskās palīdzības punktiem**. Tie atrodas daudzviet slimnīcās reģionos un strādā naktīs vai visu diennakti. (Saulkrastos, Valkā, Smiltēnē, Saldū, Priekulē u.c.).
5. Neatliekamajos gadījumos vērsies sev tuvākajā **slimnīcas uzņemšanas nodaļā**.

Adreses uzzini Nacionālajā veselības dienestā:

www.vmnvd.gov.lv

vai darba dienās ☎ 80001234



Esi atbildīgs!



Zvani ☎ 113 tikai dzīvībai **KRITISKĀS** situācijās!

Bezsamaņa; krampji ar traucētu apziņu; nav elpošanas; spēcīga asiņošana; smaga trauma; pēkšņas sāpes krūtīs; stipras, pēkšņas sāpes jebkurā ķermeņa vietā, izteikts, pēkšņš elpas trūkums u.c. dzīvību apdraudošas situācijas

Vairāk: www.nmpd.gov.lv

Biežāk uzdotie jautājumi

Maksa par izsaukumu tiks piemērota, ja:

pieņemot zvanu, ārkārtas tālruņa 113 dispečers jau pa tālruni konstatē, ka situācija nav dzīvību apdraudoša un pacientam palīdzība būtu jāsaņem pie sava ģimenes ārsta vai pašam vēršoties tuvākajā ārstniecības iestādē.

jautājumu gadījumā par rēķina saturu un apmaksas kārtību lūdzam zvanīt 67337602

<https://www.nmpd.gov.lv/lv/pakalpojumi/nmp-brigades-izsaukums-situacijas-kas-nav-neatliekamas>